
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Digitální podnik – výzva I., 01_24_054 
Datum a čas začátku jednání VK: 12. 12. 2024, 9:00 hod 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/24_054/0004829 17.07.2024 16:12 

2.  CZ.01.01.02/01/24_054/0004873 28.07.2024 23:02 

3.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005126 23.08.2024 13:21 

4.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005184 02.09.2024 15:08 

5.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005198 06.09.2024 11:28 

6.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005204 09.09.2024 8:23 

7.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005286 19.09.2024 9:59 

8.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005428 01.10.2024 10:24 

9.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005448 03.10.2024 10:27 

10.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005453 03.10.2024 14:04 

11.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005464 04.10.2024 18:41 

12.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005477 09.10.2024 10:57 

13.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005479 09.10.2024 15:09 

14.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005487 11.10.2024 17:43 

15.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005498 15.10.2024 9:39 

16.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005506 16.10.2024 15:23 

17.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005507 16.10.2024 15:47 

18.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005522 21.10.2024 9:55 

19.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005530 22.10.2024 14:40 

20.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005556 29.10.2024 8:08 

21.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005576 31.10.2024 15:43 

22.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005591 01.11.2024 18:23 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Doporučená výše 
dotace  

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

(Kč) komentář výhrady analytika ratingu, 
pokud byla uvedena 

CZ.01.01.02/01/24_054/0004829 13 623 635,90 
Žadatel doložil financování projektu k čemuž byl 
vyzván na 1 VK. Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0004873 1 444 570,20 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005126 3 860 936,37 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005184 3 615 600,64 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
krácení položky č. 14 SIP ústředna  z přílohy č. 8 
Kategorizace CZV ve výši 114 276 Kč, důvodem 
je, že položka není způsobilým výdajem. Jedná 
se o telefonní ústřednu pro směrování přenosu 
hlasové komunikace v rámci pevné telefonní 
linky, nikoliv o aktivní prvek počítačový sítě LAN 
určené pro přenos dat nutných pro připojení do 
vnitropodnikového informačního systému tak 
jak je uveden v příloze č.3 Výzvy, viz kapitola 3 
bod a) a viz kapitola 2.1, bod 5. Naopak telefonní 
ústřednu lze chápat jako součást systému 
zajišťujícího provoz "kancelářského vybavení" a 
tedy i tohoto celku viz Příloha č.3 Výzvy, kapitola 
4, Vymezení nezpůsobilých výdajů, sekce 
HARDWARE. Současně doporučujeme ke 
krácení položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 7 
476,00 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7 % z CZV, viz kap. 1, příloha č. 
3 - vymezení ZV. Krácení celkem 10 330 287,54 
Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005198 1 204 419,82 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
částečné krácení položky č. 12 Síťová 
infrastruktura  z přílohy č. 8 Kategorizace CZV ve 
výši 189 408 Kč (80 700 Kč za stojanový 
rozvaděč, 32 549 Kč za nástěnný rozvaděč, 25 
824 Kč za nástěnný rozvaděč, 18 830 Kč za 
příslušenství nástěnného rozvaděče, 14 693 Kč 
za zásuvku datovou, 16 813 Kč za teploměr), 
důvodem je, že uvedené položky nepatří mezi 
aktivní prvky sítě LAN, jedná se o nezpůsobilé 
výdaje Hardware, (Pasivní prvky sítě LAN), dle 
kap. 4, příl. č. 3 vymezení ZV. Současně 
doporučujeme ke krácení položku č. 1 Nepřímé 
náklady o částku 13 258,56 Kč, neboť došlo ke 
snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7 % z 
CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 202 666,56 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005204 10 102 807,48 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005286 3 646 033,13 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
částečné krácení položky č. 2 Informační systém 
(licence + implementace)  z přílohy č. 8 
Kategorizace CZV ve výši 275 959 Kč, důvodem 
je doložení Cenové nabídky (spol. REDCON) na 
částku 6 109 030 Kč (cena licence 1 314 090 Kč + 
cena implementace 4 794 940 Kč). Současně 
doporučujeme ke krácení položku č. 1 Nepřímé 
náklady o částku 19 317,13 Kč, neboť došlo ke 
snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7 % z 
CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 295 276,13 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005428 1 982 977,50 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005448 1 016 394,26 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005453 2 981 769,00 Projekt splnil podmínky výzvy.  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005464 1 462 074,75 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
krácení položky č. 10 HW - mobilní dotykový 
terminál (tablet) z přílohy č. 8 Kategorizace CZV 
ve výši 70 550 Kč, důvodem je, že položka je 
nezpůsobilá dle kapl. 4, HW, odst. 1 tablety a 
příbuzná zařízení příl č. 3 vymezení ZV, uvedeno 
v CN1 - HW: Samsung Galaxy Tab S9 FE/5G/SM-
X516 + pouzdro. Současně doporučujeme ke 
krácení položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 4 
938,50 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7 % z CZV, viz kap. 1, příloha č. 
3 - vymezení ZV. Krácení celkem 75 488,50 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005477 4 886 924,04 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005479 1 298 712,50 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005487 24 343 035,00 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005498 1 407 983,38 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005506 3 158 359,74 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005507 14 445 000,00 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005522 1 802 029,80 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005530 1 878 170,46 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005556 1 356 350,91 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0005576 25 812 271,33 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
částečné krácení položky č. 4 Automatická 
skladová věž z přílohy č. 8 Kategorizace CZV ve 
výši 34 969,90 Kč, důvodem je, že položka byla 
přepočítána se špatným kurzem € (správný kurz 
- květen 2024 průměrný kurz ČNB měsíc před 
vyhlášením výzvy je 24,806 EUR/CZK). Současně 
doporučujeme ke krácení položku č. 1 Nepřímé 
náklady o částku 2 447,89 Kč, neboť došlo ke 
snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7 % z 
CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 37 417,79 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005591 2 466 300,11 Projekt splnil podmínky výzvy.  

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu 
k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad 
k projektu vč. věcného a 
podrobného odůvodnění 
rozhodnutí, odkazů na důkazní 
materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17) a 
odkazu na článek, bod a písmeno 
Statutu VK 

     

 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit 
do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

    Zdůvodnění poznámky, popř. 
uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám 
nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

    Zdůvodnění vrácení nebo 
odložení projektu: uvedení 
výhrad k projektu vč. věcného a 
podrobného odůvodnění 
rozhodnutí, odkazu na článek, 
bod a písmeno Statutu VK 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 12.12.2024 
 

Členové Člen komise 1 
12.12.2024 

 

 Člen komise 2 
12.12.2024 

 

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 12.12.2024 

 
 

  


